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Öppna Skärholmens simhall för rehabilitering 

- svar på skrivelse 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
En skrivelse från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och 
Feministiskt initiativ med titeln Öppna Skärholmens simhall för 
rehabilitering, har inkommit till förvaltningen för beredning med 
förslaget att simhallen inför särskilda öppettider för 
funktionsnedsatta och de som behöver rehabilitering.  
Alternativt att de får möjlighet till att boka en tid. 
 
Den 20:e november 2020 genomförde staden, med anledning av 
pandemiläget med en fortsatt hög smittspridning åtgärder för att 
motverka en ökande smittspridning som innebar att de publika 
verksamheterna museer, gym och simhallar stängdes. 
 
Den 5:e februari 2021 beslutade staden att åter öppna stadens 
simhallar för föreningsidrott och andra aktiviteter för barn födda 
från år 2002. Två veckor senare, den 19:e februari, beslutades att 
simhallarna även skulle öppnas upp för personer med fysisk 
aktivitet på recept (FaR) på särskilda tider under förutsättningarna 
att man bokar sitt besök i förväg via telefon. Skärholmens simhall 
erbjuder fortsatt separerade öppettider enbart för kvinnor, utanför 
ordinarie öppettider.  
 
Beslutet från stadens krisledning rörande stadens simhallar och dess 
tillgänglighet för personer med FaR svarar sedan 19:e februari mot 
förslaget i skrivelsen.  

Bakgrund 
En skrivelse från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och 
Feministiskt initiativ med titeln Öppna Skärholmens simhall för 
rehabilitering, har inkommit till förvaltningen för beredning.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen Medborgarservice, 
stadsmiljö och öppen verksamhet.  
 
Ärendet 
I skrivelsen framför skribenterna att simhallen ska införa särskilda 
öppettider för funktionsnedsatta och de som behöver rehabilitering.  
Alternativt att de får möjlighet till att boka en tid. 
 

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som 
svar på skrivelsen. I samband med att skrivelsen inkom fattade 
stadens krisledning beslut rörande stadens simhallar och dess 
tillgänglighet för personer med FaR som svarade mot förslaget i 
skrivelsen.  
 
Stadens centrala krisledning aktiverades den 16 mars 2020 med 
anledning av pandemin orsakad av covid-19-viruset. Den 20:e 
november 2020 genomförde staden med anledning av pandemiläget 
med en fortsatt hög smittspridning ytterligare åtgärder för att 
motverka densamma. Däribland stängdes de publika 
verksamheterna museer, gym och simhallar.  
 
I samband med lägesbilden 5:e februari beslutade staden att åter 
öppna simhallar för föreningsidrott och andra aktiviteter för barn 
födda från år 2002. Verksamheterna skulle hålla fortsatt stängt för 
allmänheten och personer med fysisk aktivitet på recept (FaR). Men 
två veckor senare, den 19:e februari, beslutades att simhallarna även 
skulle öppnas upp för personer med FaR.   
 
Sedan dess hålls simhallarna öppet för personer med FaR på 
särskilda tider under förutsättningarna att man bokar sitt besök i 
förväg via telefon. Det som är beslutat gäller förutsatt att inte något 
händer som gör att beslutet behöver uppdateras och nya 
överväganden görs sett till besked från myndigheter och aktuellt 
smittläge i regionen. 
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Skärholmens simhall har under våren varit öppen för bokning 
följande dagar och tider: 

Måndag: 06.30–07.30 och 20.00–21.30 
Tisdag: 06.30–07.30 och 16.00–21.30 
Onsdag: 06.30–07.30 
Torsdag: 06.30–12.00 och 20.00–21.30 
Fredag: 11.00–16.30 
Lördag: 08.30–10.00 (endast kvinnor) och 10.30–17.30 
Söndag: Stängt 
 
I sammanhanget är det relevant att tillägga att Skärholmens simhall 
håller stängt pga. underhållsarbete 1 juni fram till 3 oktober. 
Skärholmsbor med FaR kommer fortsatt kunna nyttja övriga öppna 
simhallar i staden.  
 
Jämställdhetsanalys 
Skärholmen har sedan 1996 erbjudit separata öppettider för kvinnor 
och fortsätter att göra så även under pandemin.  
 
De separata öppettiderna för kvinnor är förlagt utöver ordinarie 
öppettider. Kvinnor från Skärholmen men även från övriga staden 
besöker simhallen på dessa tider. De separata öppettiderna kan, 
utifrån stadens tidigare utredningar, bedömas vara en viktig åtgärd 
för jämställd hälsa. De separerade öppettiderna kan därmed även 
bedömas påverka mäns och kvinnors lika möjligheter att nyttja FaR 
genom motion i stadens simhallar. Skärholmens simhall är stängd 
för underhåll den 1 juni till den 3 oktober. De kvinnor som vill 
nyttja sin FaR genom motion på simhall kommer under den tiden 
kunna besöka Tensta simhall onsdagar 10.30-13.00.   
.  
 

Patrik ÅhnbergBilagor 
1. Skrivelse; Öppna Skärholmens simhall för rehabilitering 
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